
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
（令和5年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

12,060,480 3,380,167
11,414,319 2,997,794
8,845,605 61,532

687,068 320,842
5,047,853 -
7,253,513 -

△ 4,286,693 424,700
183,297 366,617

△ 49,464 17,708
- -
- -
- -
- 30,641
- 9,735
- -
- 負債合計 3,804,868
-

10,032 12,582,587
2,311,127 △ 3,700,146

171,322 -
79,300

△ 33,103
3,341,711

△ 1,588,342
-
-

340,239
1,190,283

△ 932,696
-
-
-

646,161
52,701
30,100
22,601

-
-

21,673
-

572,526
26,621

545,905
-

△ 740
626,828
101,208

3,514
-

522,107
522,107

-
-
-

-

- 純資産合計 8,882,441
資産合計 12,687,308 負債及び純資産合計 12,687,308



自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書

科目 金額
2,349,325

1,537,219

597,836

516,723

30,641

-

50,473

917,522

620,892

42,928

253,702

-

21,861

10,460

740

10,661

812,106

674,686

135,973

1,446

235,719

56,803

178,915

2,113,606

2,400

990

-

-

-

1,410

102

102

-

2,115,905



自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 12,454,746 △ 3,881,815 -

純行政コスト（△） △ 2,115,905 -

財源 2,423,936 -

税収等 1,995,224 -

国県等補助金 428,711 -

本年度差額 308,031 -

固定資産等の変動（内部変動） 126,362 △ 126,362

有形固定資産等の増加 332,704 △ 332,704

有形固定資産等の減少 △ 253,702 253,702

貸付金・基金等の増加 254,172 △ 254,172

貸付金・基金等の減少 △ 206,813 206,813

資産評価差額 -

無償所管換等 1,479

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 - -

本年度純資産変動額 127,841 181,669 -

本年度末純資産残高 12,582,587 △ 3,700,146 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

8,572,931

△ 2,115,905

2,423,936

1,995,224

428,711

308,031

-

1,479

-

-

-

309,510

8,882,441

科目 合計



自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日

（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費 　
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト
財源

税収等
国県等補助金

本年度差額
固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加
有形固定資産等の減少
貸付金・基金等の増加
貸付金・基金等の減少

資産評価差額
無償所管換等
他団体出資等分の増加
他団体出資等分の減少
その他

本年度純資産変動額
前年度末純資産残高
本年度末純資産残高

【様式第２号及び第３号】

全体行政コスト及び純資産変動計算書

科目 金額
2,349,325
1,537,219

597,836
516,723
30,641

-
50,473

917,522
620,892
42,928

253,702
-

21,861
10,460

740
10,661

812,106
674,686
135,973

1,446
235,719
56,803

178,915
2,113,606

2,400
990

-
-
-

1,410
102
102 金額

- 固定資産等形成分 余剰分（不足分） 他団体出資等分
2,115,905 2,115,905 -
2,423,936 2,423,936 -
1,995,224 1,995,224 -

428,711 428,711 -
308,031 308,031 -

126,362 △ 126,362
332,704 △ 332,704

△ 253,702 253,702
254,172 △ 254,172

△ 206,813 206,813
- -

1,479 1,479
- -
- -
- - -

309,510 127,841 181,669 -
8,572,931 12,454,746 △ 3,881,815 -
8,882,441 12,582,587 △ 3,700,146 -



自　令和4年4月1日

至　令和5年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

【様式第４号】

全体資金収支計算書

2,093,453
1,281,348

596,334
663,820
10,460
10,734

812,106
674,686
135,973

1,446
2,480,251
1,994,340

269,500
56,915

159,497
990
990

-
-

385,808

598,554
349,091
243,463

-
6,000

-
361,886
159,212
196,572

6,000
102

-
△ 236,669

375,313
375,313

-
220,667
220,667

-
△ 154,646

本年度資金収支額 △ 5,506
前年度末資金残高 96,980
本年度末資金残高 91,474

7,916
1,819
9,735

101,208

科目 金額


