全体貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位·千円)

			(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	12,060,480	固定負債	3,380,167
有形固定資産	11,414,319	地方債等	2,997,794
事業用資産	8,845,605	長期未払金	61,532
土地	687,068	退職手当引当金	320,842
_			320,042
立木竹	5,047,853	損失補償等引当金	_
建物	7,253,513	その他	_
建物減価償却累計額	△ 4,286,693	流動負債	424,700
工作物	183,297	1年内償還予定地方債等	366,617
工作物減価償却累計額	△ 49,464	未払金	17,708
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額		賞与等引当金	20.641
	_		30,641
航空機	_	預り金	9,735
航空機減価償却累計額	-	その他	_
その他	_	負債合計	3,804,868
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	10,032	固定資産等形成分	12,582,587
インフラ資産	2,311,127	余剰分(不足分)	△ 3,700,146
土地	171,322	他団体出資等分	<u> </u>
		他凶体山具等力	
建物	79,300		
建物減価償却累計額	△ 33,103		
工作物	3,341,711		
工作物減価償却累計額	△ 1,588,342		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	340,239		
物品	1,190,283		
物品減価償却累計額	△ 932,696		
無形固定資産	_		
ソフトウェア	_		
その他	-		
投資その他の資産	646,161		
投資及び出資金	52,701		
有価証券	30,100		
出資金	22,601		
その他	22,001		
投資損失引当金	04.070		
長期延滞債権	21,673		
長期貸付金	_		
基金	572,526		
減債基金	26,621		
その他	545,905		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 740		
流動資産	626,828		
川 明 明金預金	101,208		
未収金	3,514		
短期貸付金	_		
基金	522,107		
財政調整基金	522,107		
減債基金	_		
棚卸資産	_		
その他	_		
	_		
徵収不能引当金 4.37.8.3.3.3.3.3.3.3.3.3.3.3.3.3.3.3.3.3.	_	/+ 'ね + 人 = !	0.000.111
繰延資産	-	純資産合計	8,882,441
資産合計	12,687,308	負債及び純資産合計	12,687,308

【様式第2号】

全体行政コスト計算書

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

(単付:千円)

	<u> (里位:十円)</u>
科目	金額
経常費用	2,349,325
業務費用	1,537,219
人件費	597,836
職員給与費	516,723
賞与等引当金繰入額	30,641
退職手当引当金繰入額	_
その他	50,473
物件費等	917,522
物件費	620,892
維持補修費	42,928
減価償却費	253,702
その他	_
その他の業務費用	21,861
支払利息	10,460
徴収不能引当金繰入額	740
その他	10,661
移転費用	812,106
補助金等	674,686
社会保障給付	135,973
その他	1,446
経常収益	235,719
使用料及び手数料	56,803
その他	178,915
純経常行政コスト	2,113,606
臨時損失	2,400
災害復旧事業費	990
資産除売却損	_
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	1,410
臨時利益	102
資産売却益	102
その他	_
純行政コスト	2,115,905

全体純資産変動計算書

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

(単位:千円)

				(辛匹: [1])
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	8,572,931	12,454,746	△ 3,881,815	-
純行政コスト(Δ)	△ 2,115,905		△ 2,115,905	_
財源	2,423,936		2,423,936	_
税収等	1,995,224		1,995,224	_
国県等補助金	428,711		428,711	_
本年度差額	308,031		308,031	-
固定資産等の変動(内部変動)		126,362	△ 126,362	
有形固定資産等の増加		332,704	△ 332,704	
有形固定資産等の減少		△ 253,702	253,702	
貸付金・基金等の増加		254,172	△ 254,172	
貸付金・基金等の減少		△ 206,813	206,813	
資産評価差額	_	_		
無償所管換等	1,479	1,479		
他団体出資等分の増加	_			_
他団体出資等分の減少	_			_
その他	_	_	-	
本年度純資産変動額	309,510	127,841	181,669	_
本年度末純資産残高	8,882,441	12,582,587	△ 3,700,146	_

全体行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

(単位:千円)

	金額			
<u>科目</u> 経常費用	2,349,325	1		
業務費用	1,537,219			
人件費	597,836			
職員給与費	516,723			
賞与等引当金繰入額	30,641			
退職手当引当金繰入額	30,041			
延順子ヨガヨ並繰入額 その他	E0 470			
	50,473			
物件費等	917,522			
物件費	620,892			
維持補修費	42,928			
減価償却費	253,702			
その他	_			
その他の業務費用	21,861			
支払利息	10,460			
徴収不能引当金繰入額	740			
その他	10,661			
移転費用	812,106			
補助金等	674,686			
社会保障給付	135,973			
その他	1,446			
経常収益	235,719			
使用料及び手数料	56,803			
その他	178,915			
純経常行政コスト	2,113,606			
臨時損失	2,400			
災害復旧事業費	990			
資産除売却損	_			
投資損失引当金繰入額	_			
損失補償等引当金繰入額	_			
その他	1,410			
臨時利益	102			
資産売却益	102		金額	
その他	_	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
純行政コスト	2,115,905		2,115,905	_
財源	2,423,936		2,423,936	_
税収等	1,995,224		1,995,224	-
国県等補助金	428,711		428,711	
本年度差額	308,031		308,031	-
固定資産等の変動(内部変動)		126,362	△ 126,362	
有形固定資産等の増加		332,704	△ 332,704	
有形固定資産等の減少		△ 253,702	253,702	
貸付金・基金等の増加		254,172	△ 254,172	
貸付金・基金等の減少		△ 206,813	206,813	
資产並	_		200,010	
無償所管換等	1,479	1,479		
無頃が自狭寺 他団体出資等分の増加	1,4/3	1,479		
他団体出資等分の減少				_
	_			
その他	000 510	107.044	101.000	
本年度純資産変動額	309,510	127,841	181,669	_
前年度末純資産残高	8,572,931	12,454,746	△ 3,881,815	_
本年度末純資産残高	8,882,441	12,582,587	△ 3,700,146	_

全体資金収支計算書

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,093,453
業務費用支出	1,281,348
人件費支出	596,334
物件費等支出	663,820
支払利息支出	10,460
その他の支出	10,734
移転費用支出	812,106
	-
補助金等支出	674,686
社会保障給付支出	135,973
その他の支出	1,446
業務収入	2,480,251
税収等収入	1,994,340
国県等補助金収入	269,500
使用料及び手数料収入	56,915
その他の収入	159,497
臨時支出	990
災害復旧事業費支出	990
その他の支出	_
臨時収入	_
業務活動収支	385,808
【投資活動収支】	
投資活動支出	598,554
公共施設等整備費支出	349,091
基金積立金支出	243,463
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	6,000
その他の支出	
投資活動収入	361,886
国県等補助金収入	159,212
基金取崩収入	196,572
貸付金元金回収収入	6,000
資産売却収入	102
その他の収入	102
投資活動収支	△ 236,669
【財務活動収支】	△ 250,009
	375,313
■ 対の 地方債等償還支出	375,313
地方順等順速文出 その他の支出	3/0,313
	000.667
財務活動収入	220,667
地方債等発行収入	220,667
その他の収入	- A JE1010
財務活動収支	△ 154,646
本年度資金収支額	△ 5,506
前年度末資金残高	96,980
本年度末資金残高	91,474
ᅔᄼᇠᆂᄹᅴᇦᇛᄼᄙᆂ	= 0.2 C
前年度末歳計外現金残高	7,916
本年度歳計外現金増減額	1,819
本年度末歳計外現金残高	9,735
本年度末現金預金残高	101,208